Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

An impetret homini communio corporis & sanguinis Christi remissionem
peccatorum. tit. 100

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

Tertia causa est, quia sic sacramenta sunt medicinae operatione sanitatis. Et quid si omnia membrana sunt sana, & cor est languidum? 1. Corin. 13. inquit Apostolus, si habuero omnem fidem, &c. id est catholice tantum sectariorum sacramenta.

Secundò, Quantas persecutiones perpepsi sunt Catholicì propter catholicam communionem, testatur Eusebius libr. 6. Ecclesiastice historiæ, cap. 34. de Novato hæretico cogente ad sacramentum, ne vellent subesse Papæ. Et libr. 5. Tripart. historiæ, capit. 31. de Macedonio, quomodo os ligno aperiebat. Et libr. 3. cap. 39. quomodo in fronte lignabant illos non communicantes, negantes eis sepulturam. Item Hermogerus filius regis occiditur, sed hec omnia patienter tulerunt Catholicì, & nolebant secludi à catholica viaitate. Augustinus Epist. 165. Si angelus de cœlo mihi diceret, suscipe partes Donati, &c.

*AN IMPETR ET HOMINI
communio corporis & sanguinis Christi
stiremissionem peccato-
rum.*

TITVLVS C.

SCRIPTVRA sacra tres fructus notat, quos impetrant & consequuntur, qui dignè communicant corpus & sanguinem Christi.

Primum Christus ipsemet exprimit, Ioan. 6. inquiens: Qui māducat corpus meum, & bibit meum sanguinem, id est, fide & opere, hic in me manet, & ego in eo, id est, donec hoc quis crediderit, quod ego sum panis de cœlo datus à patre, pro vita æterna impetranda fidelibus, tam diù manet in me per fidem, & ego per gratiam in eo. Subinde, qui operanducat meam carnem, & bibit sanguinem &c. mihi

mihi incorporatur, & fit mea caro & sanguis, & illius, & sic manet in me & confortatur, quod non facili nos possumus separari. Roman. 8. Quis separabit nos à charitate Christi? gladius, fames, angustia, creatura, mors? &c. Sic 1. Ioā. 4. dicitur: Maior est qui in vobis est, quam qui in mundo, &c. Non potest ergo satanas quicquam in eos, qui sic Christo sunt uniti.

Secundus fructus est, communio omnium bonorum Christi, id est, participatio: quoniam in matrimonio duo copulantur, ita quod fit ex eis una causa. Genes. 2. Et hanc copulationem & unitiōnem sequitur æqualis communio bonorum, ut quae habemus ritus, & vxor habeat. Sic quando nos unimur in corporamur Christo, ut simus cum illo una caro & sanguis, tunc sequitur etiam communio bonorum, & sic Christi bona, nostra erunt: & nostra bona opus premium illius, & sic iusti efficiemur in illo, 2. Corint. 5. Roman. 8. Si filij, ergo & heredes. Sed quae sunt bona Christi? Respond. Aeterna iustitia, dulcedo, gaudium, vita æterna, quae nec homo vidit, nec audiuit, nec cor hominis cogitauit, Esai. 64.1. Cor. 2. Illorum bonorum Christi in futuro participes erimus, & intramus in illa bona Christi per communionem, id est, unionem cum Christo, sicut sponsus cum sponsa. Est igitur haec communio tanquam thesaurus & opus illius unionis & participationis bonorum Christi æternaliter. Sed fides hic in praesenti vita impetrat remissionem peccatorum per baptismū, penitentiam & claves, non propter communionem. Communio participat æterna bona Christi: At fides & remissio peccatorum precedit in hac vita: sunt enim distincti articuli fidei, remissio peccatorum, & vita æterna, nec ambo Christi beneficia distribuunt & bonum.